Que, por Decreto N° 1.240 de fecha 06 de mayo del año 2021, se llamó a Licitación Privada 

N° 42, para el día 26 de mayo del año 2021, a las 13:00 hs., a los fines de adquirir “JUEGOS DE PLAZA”, 

según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-207-145/2021, por la suma total 

de $ 2.871.447,17 (PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE CON DIECISIETE CENTAVOS); 

Que, en el acta de apertura se recibieron las propuestas de las firmas VERACLA S.A., 

CRUCIJUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L., FABRIJUEGOS INTERNATIONAL S.A. y LATIN PLAY S.R.L.;  

Que, las firmas CRUCIJUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L., FABRIJUEGOS INTERNATIONAL

[...]

Que, por Acta N° 59 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a la 

firma LATIN PLAY S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-70772214-9 - Proveedor Municipal N° 4.120, los Ítems Nros. 1, 2, 

3, 4, 6, 7, 8 y 11, de la Solicitud de Pedido N° 3-207-145/2021, por la suma de $ 1.691.578,00 (PESOS UN 

MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO), y a la firma CRUCIJUEGOS 

INSUMOS PUBLICOS S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71206423-0 - Proveedor Municipal N° 5272, los Ítems Nros. 5 

y 10, de la Solicitud de Pedido N° 3-207-145/2021, por la suma de $ 364.907,01 (PESOS TRESCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SIETE CON UN CENTAVO), por ser las ofertas que se ajustan a lo 

solicitado y resultan ser las más convenientes a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 25 de junio del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

N° 4.120, con domicilio en la calle Juan Farrel N° 241, de la Localidad de Valentín Alsina, del Partido de 

Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la provisión de los Ítems Nros. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 y 11, de la Solicitud 

de Pedido N° 3-207-145/2021, por la suma total de $ 1.691.578,00 (PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS 

NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO), por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma CRUCIJUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71206423-

0 - Proveedor Municipal N° 5272, con domicilio en la calle Ugarteche N° 360, de la Localidad de Rosario, 

de la Provincia de Santa Fe, la provisión de los Ítems Nros. 5 y 10 de la Solicitud de Pedido N° 3-207-

145/2021, por la suma total de $ 364.907,01 (PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS SIETE CON UN CENTAVO), por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y resulta más 

conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, las 

sumas determinadas en los artículo 2° y 3°, con cargo a la Jurisdicción - 01.14, Unidad Ejecutora 207,